TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC MIỀN NAM

CÔNG TY ĐIỆN LỰC SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /TB-PCST Sóc Trăng, ngày 17 tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO
Phương thức vận hành ngày 21/6/2021

Căn cứ Thông tư 39/TT–BCT ngày 18/11/2015 Quy định hệ thống điện phân phối, Công ty Điện lực Sóc Trăng thông báo
phương thức vận hành ngày 21/6/2021 như sau:

1. Kế hoạch công tác lưới điện 110kV: Không.

2. Kế hoạch chuyển tải phía 22kV: Không.

3. Kế hoạch công tác lưới điện trung thế 22kV và lưới điện hạ thế:

Thời gian dự kiến
STT Tên thiết bị, đường dây

Bắt đầu Kết thúc

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)

1 Cắt điện phân đoạn An
Quới 8:00 12:00

Thí nghiệm các thiết bị
(FCO, LA, máy biến áp)
trạm Cầu Rạch Đuồi 2, Cầu
Rạch Đuồi, LBFCO phân
đoạn Vàm Rạch Đuồi

Ấp An Quới - xã An
Thạnh 3, huyện Cù Lao
Dung

80 320

2 Cắt điện phân đoạn Kinh
Ngay 2 8:00 16:00

Di dời phân đoạn Châu
Hưng 1 từ trụ
471TT/64/64/21/26/01 đến
trụ 471TT/64/64/21/26/07,
ép lèo, xử lý khuyết tật,
phát quang dọc đường dây
nhánh Châu Hưng 1

Ấp Kinh Ngay 2 - xã
Châu Hưng, huyện Thạnh
Trị

150 1.200

2

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

3
Cắt điện trạm Ấp 5A2,
Ấp 5A4, Cái Trâm 4M,
Cái Trâm 5M

8:00 16:00

Phục hồi tiếp địa lặp lại,
tiếp địa vỏ máy biến áp bị
mất cắp các trạm Ấp 5A2,
5A4, Cái Trâm 4M, 5M kết
hợp bảo dưỡng lèo hạ thế
tại trạm

Ấp 5A - xã Ba Trinh,
huyện Kế Sách 100 800

4 Cắt điện phân đoạn Hoà
Phuông 8:00 16:00

Phối hợp phát quang theo
yêu cầu của địa phương.
Kết hợp công tác chỉnh 6
trụ nghiêng trung thế, tái
bố trí đà tháp trụ hạ thế và
lắp nắp chụp sứ đứng
phòng chống sự cố từ trụ
475ST/197/58/189/2-
475ST/197/58/189/20, phát
quang lưới điện trung hạ
thế

Ấp Hoà Phuông - xã Hoà
Tú 1, huyện Mỹ Xuyên 150 1.200

5 Cắt điện trạm Tham Đôn
7B 7:30 9:30 Xử lý đứt dây trung tính hạ

thế
Ấp Trà Bết - xã Tham
Đôn, huyện Mỹ Xuyên 5 10

6 Cắt điện phân đoạn
Nông Trường 10:00 16:30

Phối hợp địa phương phát
quang; kết hợp thực hiện
bảo trì bảo dưỡng các trạm
Nông Trường, Nông
Trường 1

Ấp Sông Cái 1 - xã Tham
Đôn, huyện Mỹ Xuyên 50 325

7 Cắt điện trạm Sông Cái
2 8:00 12:00

Tách lưới hiện hữu trạm
Sông Cái 2 qua trạm Sông
Cái 12 mới xây dựng, hoàn

Ấp Sông Cái 2 - xã Tham
Đôn, huyện Mỹ Xuyên 15 60

3

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

thiện tồn tại đường dây hạ
thế trạm Sông Cái 12 (công
trình ứng vốn tỉnh)

8 Cắt điện phân đoạn Sô
La - Bưng Chụm 8:00 14:00

Phối hợp phát quang theo
yêu cầu của địa phương.
Kết hợp công tác: Tăng
cường công suất trạm
Tham Đôn 11 từ 2x25kVA
lên 2x50kVA, hoàn thiện
đường dây hạ thế xây dựng
mới (công trình ứng vốn
tỉnh)

Ấp Sô La 1 - xã Tham
Đôn, huyện Mỹ Xuyên 200 1.200

9 Cắt điện trạm XX Trí
Thành 8:00 14:00

Khắc phục khuyết tật cáp
bọc từ lưới xuống máy biến
áp có nhiều mối nối, thay
thùng aptomat, thùng điện
kế trạm

Tài sản khách hàng 10 60

10 Cắt điện phân đoạn Tân
Hưng 8:00 16:00 Lắp phân đoạn, căng dây

đấu nối nhánh Tân Hưng 5
Xã Vĩnh Hiệp, thị xã Vĩnh
Châu 100 800

11 Cắt điện trạm Tân Hưng
1 8:00 16:00 Khắc phục khuyết tật

đường dây hạ thế trạm
Xã Vĩnh Hiệp, thị xã Vĩnh
Châu 30 240

12 Cắt điện trạm Giang
Thanh Trí 8:00 10:00 Thay thiết bị đo đếm (TI)

hạ thế định kỳ
Xã Hòa Đông, thị xã Vĩnh
Châu 20 40

4

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

13 Cắt điện trạm Tăng Văn
Xúa 14:00 16:00 Thay thiết bị đo đếm (TI)

hạ thế định kỳ
Xã Hòa Đông, thị xã Vĩnh
Châu 75 150

14 Cắt điện trạm Lý
Thương 8:00 10:00 Thay thiết bị đo đếm (TI)

hạ thế định kỳ
Phường Khánh Hòa, thị
xã Vĩnh Châu 20 40

15 Cắt điện trạm Lý Văn
Khên 11:00 13:00 Thay thiết bị đo đếm (TI)

hạ thế định kỳ
Xã Hòa Đông, thị xã Vĩnh
Châu 15 30

16 Cắt điện trạm Châu Văn
Mil 14:00 16:00 Thay thiết bị đo đếm (TI)

hạ thế định kỳ
Xã Vĩnh Hiệp, thị xã Vĩnh
Châu 15 30

17 Cắt điện trạm Huỳnh
Ngọc Quang 8:00 11:30

Thay đổi kết cấu trạm từ
1pha 2 dây sang 1 pha 3
dây trạm Huỳnh Ngọc
Quang

Xã Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh
Châu 10 35

18 Cắt điện phân đoạn Vĩnh
Tân 3K2 8:00 14:00 Thay máy biến áp Hanaka

trạm Vĩnh Tân 3K2
Xã Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh
Châu 15 90

19 Cắt điện phân đoạn Giầy
Lăng 7 9:00 11:00

Thay 01 bộ thiết bị đóng
cắt (LBFCO thành FCO)
phân đoạn Trương Thị Kim
Lang (khắc phục tồn tại
công trình, trạm chưa đóng
điện)

Xã Hòa Đông, thị xã Vĩnh
Châu 10 20

20 Cắt điện trạm Cầu Xéo 5 7:30 8:30
Công tác thay công khách
hàng: Công ty TNHH Lê
Hiệp Thành (xưởng SX),

Đường Phạm Hùng -
Phường 8, thành phố Sóc
Trăng

100 100

5

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

thay công tơ 3 pha trực tiếp
cáp xuất đấu từ sứ hạ máy
biến áp

21 Cắt điện trạm TT Y Tế
Dự Phòng 11:00 12:00

Công tác thay công khách
hàng: Bệnh Viện Chuyên
Khoa 27 tháng 2 tỉnh Sóc
Trăng (thay công tơ 3P trực
tiếp cáp suất đấu từ sứ hạ
MBA)

Đường Lê Hồng Phong -
Phường 3, thành phố Sóc
Trăng

75 75

22 Cắt điện trạm Ánh Sáng 8:30 12:00

Thay thiết bị đo đếm (03
TI) định kỳ Công ty TNHH
Vàng bạc Đá Quý Ánh
Sáng - Chi nhánh Ánh
Sáng 2

Đường Quốc Lộ 1 -
Phường 7, thành phố Sóc
Trăng

120 420

23 Cắt điện trạm Sông Hậu 13:30 17:00

Thay thiết bị đo đếm (03
TI) định kỳ Công ty TNHH
TV ĐT Xây Dựng Sông
Hậu

Đường Cao Thắng -
Phường 8, thành phố Sóc
Trăng

100 350

24 Cắt điện phân đoạn
Quốc Lộ 3 (3/3) 7:30 13:00

Dựng 01 trụ bê tông li tâm
8,5m cặp đôi, sang dây
lưới, dây nhánh, di dời điện
kế 1 pha, 3 pha treo cột,
kéo căng dây nhánh, nhổ
01 trụ bê tông li tâm 8,5m
cặp đôi thu hồi (Di dời trụ
theo yêu cầu khách hàng
khu dân cư Minh Châu)

Đường C5 khu dân cư
Minh Châu - Phường 7,
thành phố Sóc Trăng

80 440

6

STT Tên thiết bị, đường dây
Thời gian dự kiến

Tóm tắt nội dung công
việc chính Khu vực mất điện

Công
suất mất

(kW)

Sản
lượng
mất

(kWh)Bắt đầu Kết thúc

25
Cắt điện trạm Lý
Thường Kiệt (táp về
đường Lê Duẩn)

7:30 15:30

Dựng 01 trụ bê tông li tâm
8,5m cặp đôi, nhổ 05 trụ bê
tông li tâm 7,5m, dựng 05
trụ bê tông li tâm 7,5m;
tháo hạ dây lưới, dây
nhánh, sang dây qua trụ
mới dựng, kéo căng dây
nhánh dây lưới (Công trình
di dời trụ phục vụ mởi rộng
hẽm - Dự án LIA)

Đường Lý Thường Kiệt
(hẻm 526) - Phường 4 –
thành phố Sóc Trăng

150 1.200

4. Điện mua các nhà máy ≤ 30 MW (Nhà máy nhiệt điện Mía đường):
- Sản lượng dự kiến mua của Nhà máy nhiệt điện Mía đường: 0 kWh.
Công ty yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Điện lực trực thuộc (để thực hiện);
- Đội QLVHLĐ Cao thế (để thực hiện);
- P.KT, P.KD, P.KTTTPC (để biết);
- P.VTCNTT (để cập nhật lên Web);
- Lưu: VT, ĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Nhơn

		Ta Ba Nhan
	2021-06-17T16:15:15+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		Nguyen Huu Nhon
	2021-06-18T13:45:33+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		EVNICT
	2021-06-18T13:50:04+0700
	Sóc Trăng
	Phê duyệt